ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

ORD ETAPAS DO PROCESSO PERÍODO

01 Publicação do Edital 08/07/2025

02 Inscrição no Cadastro Habitacional do Município de Delmiro Gouveia-

AL.

14 a 20/07/2025

03 Divulgação da lista de inscritos no Cadastro Habitacional do Município

de Delmiro Gouveia-AL.

25/07/2025

04 Análise da elegibilidade e hierarquização das famílias 21/07 a 17/08/2025

05 Divulgação da lista das famílias elegíveis 07/08/2025

06 Interposição de recursos quanto à lista das famílias elegíveis 08 e 11/08/2025

07 Divulgação da análise e julgamento dos recursos apresentados referente

a lista de famílias elegíveis

14/08/2025

08 Divulgação da lista de hierarquização das famílias 20/08/2025

09 Interposição de recursos quanto à lista de hierarquização das famílias 21 e 22/08/2025

10 Divulgação da análise e julgamento dos recursos apresentados referente

a lista de hierarquização das famílias

28/08/2025

11 Convocação das famílias hierarquizadas para verificação documental 29/08/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EDITAL Nº 02/2025 PMCMV

EDITAL Nº 02/2025 PMCMV

Altera o anexo I- cronograma do Edital 01/2025-
PMCMV dos empreendimentos habitacionais,
denominados: Conjunto Habitacional Nossa Senhora
Aparecida I e Conjunto Habitacional Nossa Senhora
Aparecida II, no âmbito da linha de atendimento de
provisão subsidiada em áreas urbanas com recurso do
Fundo de Arrendamento Residencial – FAR,
integrante do Programa Minha Casa Minha Vida, no
município de Delmiro Gouveia – AL.

A Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia-AL, através da Secretaria
de Assistência Social, Infância, Mulher e Direitos Humanos
SEASIMDH, no uso de suas atribuições legais, torna público, aos
interessados, o presente Edital altera o Anexo I- do cronograma do
Edital nº01/2025 que regulamenta os procedimentos para a definição
das famílias dos empreendimentos habitacionais denominados:
Conjunto Habitacional Nossa Senhora Aparecida I e Conjunto
Habitacional Nossa Senhora Aparecida II, do Programa MINHA
CASA MINHA VIDA - PMCMV, modalidade Faixa Urbano I, com
recursos oriundos do Fundo de Arrendamento Residencial FAR, para
famílias com renda mensal de até R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e
cinquenta reais), conforme as normativas do Programa, especialmente
as disposições contidas na Lei Federal nº 14.620, de 13 de julho de
2023, Decreto Federal nº 11.016, de 29 de Março de 2022 e nas
Portarias do Ministério das Cidades: Nº 810, de 14 de setembro de
2022; Nº 738, de 22 de julho de 2024, Nº 786 de 1º de agosto de 2024,
Nº1.395, de 13 de dezembro de 2024 e Resolução Nº 01/2025 do
Conselho de Habitação Popular do município de Delmiro Gouveia
AL.
DO CRONOGRAMA

Delmiro Gouveia-AL, 04 de agosto de 2025.

CRISTIANA MARQUES LUNA
Secretária de Assistência Social, Infância, Mulher e Direitos Humanos
Portaria Nº 0003/2025

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva

Código Identificador:41C01FC6

05/08/2025, 08:26 Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/41C01FC6/1d242a51fa1add01ace3b2572a40c0cb1d242a51fa1add01ace3b2572a40c0cb 1/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 05/08/2025. Edição 2610
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/

05/08/2025, 08:26 Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia

https://www.diariomunicipal.com.br/ama/materia/41C01FC6/1d242a51fa1add01ace3b2572a40c0cb1d242a51fa1add01ace3b2572a40c0cb 2/2